－ 1 －

平成３１年 第１回 豊後大野市教育委員会 臨時会 議事録

１ 開催日時

平成３１年３月７日（木曜日)  午前８時２９分開会 午前８時５３分閉会（２４分）

２ 開催場所

豊後大野市役所 ２階 教育委員会室

３ 出 席 者

委 員    ４名中４名出席

（出席委員等）

教 育 長 下 田    博

１番委員 矢 野  憲 一

２番委員 藤 居  あ や（教育長職務代理者）

３番委員 衛 藤  恵 子

４番委員 衞 藤  栄 一

（欠席委員）

なし

事務局    ２名出席

教育次長 萩 原  憲 士

学校教育課長 山 田  忠 司

書 記    １名出席

学校教育課  課長補佐兼教育総務係長兼学校教育係長兼人権教育係長  麻 生  正 文

４ 付議事項等

報告事項

報告第２号 豊後大野市教育委員会教育表彰について

議事案件

議案第９号 平成３１年３月末教職員人事異動の一括内申について

５ 会議の概要

○出席者報告

萩原教育次長

おはようございます。

それでは、委員の皆さまお揃いですので、出席者の報告をさせていただきま

す。出席委員（ ４ ）名・欠席委員（なし）・そして教育長と教育委員会事務局

－ 2 －

 （ ２ ）名の出席であります。

それでは、教育長よろしくお願いいたします。

１ 開 会

下田教育長

それでは、ただいまから平成３１年第１回豊後大野市教育委員会臨時会を

開会します。                            (午前８時29開会)

２ 議事録署名委員の指名

下田教育長

衛藤恵子委員

はじめに、会議規則第１７条第２項の規定に基づき 議事録署名委員の指

名を行います。３番 衛藤 恵子 委員を指名します。よろしくお願いします。

はい(了承)。

３ 会期の決定

下田教育長

全委員

下田教育長

次に、会期の決定でありますが、議案等を勘案いたしまして、本日一日限りと

いたしたいと思います。異議ありませんか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認め、本日一日限りと決定します。

本日の付議事項等は、報告事項１件と、議事案件１件の２件です。よろしくお

願いします。

４ 付議事項等

○報告事項

報告第２号   豊後大野市教育委員会教育表彰について

下田教育長

下田教育長

全委員

下田教育長

事務局の報告・説明を 学校教育課長 お願いします。

(学校教育課長が平成31年第１回 豊後大野市教育員会臨時会資料・別紙資料

により報告)

ただいま、学校教育課長から報告・説明がありましたが、この件について、何

か ご意見、ご質問等ございますか。

（「ありません」の声）

異議なしと認めます。それでは、報告のとおりにさせていただきます。

－ 3 －

○議事案件

議案第９号 平成31年3月末 教職員人事異動の一括内申について

下田教育長

全委員

下田教育長

下田教育長

全委員

下田教育長

続きまして 議案第９号 の審議に入ります。この議案の説明及び審議内容等

につきましては、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第1４条第７項の

規定に基づき、非公開 秘密会としたいと思います。よろしいでしょうか。

（「異議なし」の声）

異議なしと認めます。

それではここで一時休憩に入ります。

＝＝＝  一時休憩  ＝＝＝

(午前８時32分)

～～～ 非公開・秘密会開始 ～～～

(午前８時32分)

平成31年3月末 教職員人事異動の一括内申に関する審議

～～～ 非公開・秘密会終了 ～～～

(午前８時53分)

それでは、開議します。

議案第９号について、委員各位の賛否を求め採決したいと思います。原案のと

おり決定してよろしいでしょうか。

(「はい・異議なし」の声)

異議なしと認めます。議案第９号 平成31年３月末 教職員人事異動の一括内

申については 原案のとおり決定します。

５ 連絡調整

○第２回臨時会・３月定例会の日程について

下田教育長

萩原教育次長

続きまして、連絡調整に入ります。第２回臨時会・３月定例会日程確認につい

て、教育次長 お願いします。

先般の２月定例会にて調整いただきました日程について、確認させていただき

ます。第２回臨時会を 平成３１年３月２２日（金）午前８時３０分 から ３月定例

会を 平成３１年３月２６日（火）午後３時００分から開催としております。よろしくお

願いします。

－ 4 －

下田教育長

ただいま、教育次長から確認がありました。第２回臨時会 を ３月22日 金曜日

午前８時30分から開催、また、３月定例会につきましては、３月26日 火曜日

午後３時00分から開催されますので、よろしくお願いします。

６ 閉会

下田教育長

これをもちまして、本日の日程は全て終了しました。

平成３１年 第１回 豊後大野市教育委員会 臨時会を閉会します。

お疲れ様でした。

(午前８時55分閉会)